
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it 

 

 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

      Fabriano, 02 febbraio 2023 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti 

 

 
Oggetto: Determina avvio di selezione per il reclutamento di personale esterno docente madrelingua inglese per lo 
svolgimento di n. 1 corso di lingua INGLESE, anche in modalità on line, finalizzati alla preparazione degli studenti 
agli esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE (C1). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità di attivare n. 1 corso di lingua INGLESE finalizzati alla preparazione degli studenti agli 
esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE (C1) per l’anno scolastico 2022/2023;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernete l’amministrazione del patrimoni e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola- mento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.”;  
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
TENUTO CONTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 623 del 23/01/2023; 
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, non essendo stata presentata 
nessuna candidatura, come da avviso per personale interno prot. n. 772/VI del 23/01/2022 scaduto alle ore12.00 
del 30 gennaio 2023;  
PRESO ATTO che per la realizzazione di n. 1 corso di lingua INGLESE, anche in modalità on line, finalizzati alla 
preparazione degli studenti agli esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE(C1), occorre 
selezionare del personale docente madrelingua in lingua INGLESE;  
RITENUTO di dovere procedere alla selezione di docente madrelingua esterno per lo svolgimento delle attività 
formative relative all’attivazione di n. 1 corso di lingua INGLESE finalizzato alla preparazione degli studenti agli 
esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE(C1), da svolgersi anche in modalità on line. 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 
 
rc Pag. 1 di 4 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001213 - 02/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 2 di 4 

 

 

 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

• l’avvio di selezione di selezione per il reclutamento di personale esterno docente madrelingua inglese per lo 
svolgimento di n. 1 corso di lingua INGLESE, anche in modalità on line, finalizzati alla preparazione degli studenti 
agli esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE (C1); 

 

• di non procedere alla selezione con avviso rivolto al personale di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni 
plurime); 

 

• di imputare le spese relative alla presente determina al Progetto P.3.1 Progetti per "Certificazioni e corsi 
professionali" CERTIFICAZIONE ESTERNA: INGLESE - FRANCESE – TEDESCA del Programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 

 

• di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Andrea Boldrini;  

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Andrea Boldrini 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2023-02-02T13:01:41+0100
	ANDREA BOLDRINI




